Formula quhet norma vektoriale e dyshit!
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Dhe mbi baze te formules se mesiperme, duhen te zgjidhen ekuacionet.

Psh, ne rast se jepet nje matrice A=(3, 4, 5)
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Por mua me duhet kodi i realizimit ne C++ qe sapo te shpreh nje matrice, ne baze te formules te me dale rezultati vete!
